
Sexta­Feira, 29 de Dezembro de 2023 ­ Edição nº 1038



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 598,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

4.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

4.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,004.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 5.000,00

5.000,00Total da Ação: 5.000,00

5.000,00Total da Unidade: 5.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

1.400,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.0000

0,002.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.0000

1.400,00Total da Modalidade: 2.000,00

1.100,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

4.877,160,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.284,480,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

8.261,64Total da Modalidade: 0,00

30.000,000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

30.000,00Total da Modalidade: 0,00

2.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.284,48MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,003.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,004.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,004.877,16OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.500,00Total da Modalidade: 48.161,64

1.000,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

50.161,64Total da Ação: 50.161,64

50.161,64Total da Unidade: 50.161,64

SECRETARIA DE FINANÇAS20404 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

1.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,000,00Salário Família (Servidor Ativo)319009-1500.0000

30.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

2.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

17.298,300,00SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

51.298,30Total da Modalidade: 0,00

1.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

0,008.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,0012.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,00346,53SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0017.298,30OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

8.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0016.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

0,0030.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

1.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

1.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1570.0000

16.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1570.0000

1.000,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1631.0000

346,530,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1700.0000

40.346,53Total da Modalidade: 92.544,83

900,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

900,00Total da Modalidade: 0,00

92.544,83Total da Ação: 92.544,83

92.544,83Total da Unidade: 92.544,83

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505 ADIÇÃO REDUÇÃO

EVENTOS TRADICIONAIS - REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTEJOS TRADICIONAIS2006

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,000,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

3.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

0,005.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

3.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

731,200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

0,001.180,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

0,003.843,31VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

6.555,380,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

0,00500,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

10.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

5.957,490,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

29.244,07Total da Modalidade: 10.523,31

1.000,000,00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-1500.1001

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,00500,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

880,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

1.000,000,00AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1500.1001

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,0036.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

3.820,290,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,000,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.1001

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,00880,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,003.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,003.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

1.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,003.820,29SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,0015.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,005.957,49SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,001.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

1.180,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

0,006.555,38OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

15.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

3.843,310,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,00731,20OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

36.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.000,000,00Subvenções339043-1500.1001

72.723,60Total da Modalidade: 93.444,36

1.000,000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.1001

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

103.967,67Total da Ação: 103.967,67

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)2011

0,00543.263,04VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

543.263,040,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

543.263,04Total da Modalidade: 543.263,04

543.263,04Total da Ação: 543.263,04

648.230,71Total da Unidade: 648.230,71

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

12.529,690,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

50.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

42.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

104.529,69Total da Modalidade: 0,00

8.026,140,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0019.700,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

11.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,002.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

11.417,130,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0050.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0012.529,69MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

15.345,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,0011.417,13OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,008.026,14OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0042.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0011.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0015.345,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

47.788,27Total da Modalidade: 172.017,96

19.700,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

19.700,00Total da Modalidade: 0,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

172.017,96Total da Ação: 172.017,96

172.017,96Total da Unidade: 172.017,96

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

0,0018.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

13.883,400,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

13.883,40Total da Modalidade: 18.000,00

1.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

50.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

40.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

170.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

40.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

50.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

96.508,670,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

200.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

100.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

100.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

2.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.1002

850.508,67Total da Modalidade: 0,00

0,0012.000,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.1002

0,00Total da Modalidade: 12.000,00

15.000,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

1.822,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

0,001.500,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

0,002.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

0,0050.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,00100.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,00100.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0013.883,40MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0040.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0015.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,00200.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0010.053,12MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0010.053,12MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,0040.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,003.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

10.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

1.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

12.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

10.053,120,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

18.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

0,0050.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,0096.508,67OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,00170.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,000,00Subvenções339043-1500.1002

0,001.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

0,001.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

0,001.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

0,001.822,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

10.053,120,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1002

80.428,24Total da Modalidade: 932.820,31

3.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

15.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

18.000,00Total da Modalidade: 0,00

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 4 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

962.820,31Total da Ação: 962.820,31

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

0,00583,84VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,002.064,42VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,00526,04VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,0050.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,00Total da Modalidade: 53.174,30

583,840,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

50.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

526,040,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

2.064,420,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

53.174,30Total da Modalidade: 0,00

53.174,30Total da Ação: 53.174,30

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

1.000,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

0,0012.857,81VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,0019.003,58VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,001.800,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,00800,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,001.410,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,004.339,19VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,001.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,001.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

0,001.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

4.339,190,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

5.339,19Total da Modalidade: 43.210,58

1.000,000,00SUBVENCOES SOCIAIS335043-1600.0000

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

19.003,580,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.800,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.000,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

1.410,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

12.857,810,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

800,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

36.871,39Total da Modalidade: 0,00

43.210,58Total da Ação: 43.210,58

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

8.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1621.0000

8.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,008.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1621.0000

0,00Total da Modalidade: 8.000,00

8.000,00Total da Ação: 8.000,00

1.067.205,19Total da Unidade: 1.067.205,19

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

5.000,000,00Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas319001-1500.0000

1.000,000,00Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas319001-1500.0000

14.200,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

28.300,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

30.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

26.376,920,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

2.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

106.876,92Total da Modalidade: 0,00

0,0026.376,92MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 5 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

0,0014.200,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,005.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,002.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

0,0028.300,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

500,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.380,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.380,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0030.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0010.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

2.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

13.880,00Total da Modalidade: 119.756,92

0,002.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.0000

1.000,00Total da Modalidade: 2.000,00

121.756,92Total da Ação: 121.756,92

COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DO PAIF (PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA2036

1.000,000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

1.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,0013.423,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

13.423,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

20.423,00Total da Modalidade: 18.423,00

0,003.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

0,00Total da Modalidade: 3.000,00

21.423,00Total da Ação: 21.423,00

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA,2037

0,005.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

2.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

1.000,000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1660.0000

8.000,00Total da Modalidade: 9.000,00

1.000,000,00Obras e Instalações443051-1660.0000

1.000,00Total da Modalidade: 0,00

9.000,00Total da Ação: 9.000,00

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO FNAS2039

1.307,930,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.307,93Total da Modalidade: 0,00

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

374,740,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

229,240,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

0,00374,74OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 6 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

0,001.307,93OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

0,00229,24OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

1.603,98Total da Modalidade: 2.911,91

2.911,91Total da Ação: 2.911,91

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2040

3.500,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

0,001.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

0,003.500,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

600,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1661.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1661.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1661.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

0,00600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

6.100,00Total da Modalidade: 6.100,00

6.100,00Total da Ação: 6.100,00

161.191,83Total da Unidade: 161.191,83

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2032

1.390,830,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

0,00234,33VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

8.145,990,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

9.536,82Total da Modalidade: 234,33

0,001.390,83MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,008.145,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 9.536,82

234,330,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

234,33Total da Modalidade: 0,00

9.771,15Total da Ação: 9.771,15

9.771,15Total da Unidade: 9.771,15

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

2.206.123,31Total Geral: 2.206.123,31

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 7 / 7



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 173,000.00 ///CENTO E SETENTA E
TRES MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE1002

6.000,00NC : 12010149EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

40.000,00NC : 12010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

36.000,00NC : 12010143MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

6.000,00NC : 12010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

30.000,00NC : 12010146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 12010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 12010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PLENARIO DA CÂMARA2002

34.000,00NC : 12010150VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

173.000,00Soma da Unidade:

Total: 173.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO01001

REFORMA/ AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA1001

36.000,00NC : 12010143OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

6.000,00NC : 12010144OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO2001

5.000,00NC : 12010145CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 12010146SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

10.000,00NC : 12010147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

6.000,00NC : 12010148DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

6.000,00NC : 12010149DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

34.000,00NC : 12010150VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PLENARIO DA CÂMARA2002

40.000,00NC : 12010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

173.000,00Soma da Unidade:

Total: 173.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 930,299.81 ///NOVECENTOS E TRINTA
MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, OITENTA E UM CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

80.000,00NC : 12010180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

100.000,00NC : 12010182MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

48.825,93NC : 12010183MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

180.973,88NC : 12010184MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

100.000,00NC : 12010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

100.000,00NC : 12010051MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

41.000,00NC : 12010139VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR - PSF2048

10.000,00NC : 12010138VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

65.000,00NC : 12010203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

55.000,00NC : 12010211VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 12010215VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES COMUN. DE SAÚDE - PACS E2051

76.500,00NC : 12010207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

43.000,00NC : 12010208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

930.299,81Soma da Unidade:

Total: 930.299,81

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

100.000,00NC : 12010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

100.000,00NC : 12010051MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAT2057

80.000,00NC : 12010180VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

48.825,93NC : 12010183EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1542.1070

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

180.973,88NC : 12010184OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

76.500,00NC : 12010207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAR2059

100.000,00NC : 12010182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

686.299,81Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

55.000,00NC : 12010211VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

30.000,00NC : 12010215VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

85.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

43.000,00NC : 12010208MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

10.000,00NC : 12010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1621.0000

41.000,00NC : 12010139MATERIAL DE CONSUMO339030-1621.0000

65.000,00NC : 12010203MATERIAL DE CONSUMO339030-1621.0000

159.000,00Soma da Unidade:

Total: 930.299,81

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 124,408.00 ///CENTO E VINTE E
QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

10.000,00NC : 12010195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DO PAIF (PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA2036

1.000,00NC : 12010121EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010123EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010124EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010126EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010127EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010128EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

1.000,00NC : 12010129EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

900,00NC : 12010130EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

16.000,00NC : 12010204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA,2037

1.000,00NC : 12010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

1.000,00NC : 12010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

1.000,00NC : 12010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

2.508,00NC : 12010102MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

1.000,00NC : 12010103MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

1.000,00NC : 12010104MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

2.000,00NC : 12010120MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

1.000,00NC : 12010142MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

5.000,00NC : 12010202MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

7.000,00NC : 12010214MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2038

6.000,00NC : 12010213MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DO FNAS2039

12.000,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

9.000,00NC : 12010108MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

12.000,00NC : 12010206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

7.000,00NC : 12010212VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2040

1.000,00NC : 12010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

1.000,00NC : 12010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

1.000,00NC : 12010116Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

1.000,00NC : 12010117Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

11.000,00NC : 12010118MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

5.000,00NC : 12010119MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

124.408,00Soma da Unidade:

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 3



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Total: 124.408,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

1.000,00NC : 12010114EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 12010115Subvenções339043-1500.0000

1.000,00NC : 12010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2027

2.508,00NC : 12010102DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

1.000,00NC : 12010103MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010104SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

8.508,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

10.000,00NC : 12010195VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

12.000,00NC : 12010206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

22.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

7.000,00NC : 12010212VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

6.000,00NC : 12010213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

7.000,00NC : 12010214VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE2029

1.000,00NC : 12010128EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1750.0000

1.000,00NC : 12010129OBRAS E INSTALACOES449051-1750.0000

900,00NC : 12010130OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1750.0000

22.900,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

16.000,00NC : 12010204MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA2049

12.000,00NC : 12010007MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

5.000,00NC : 12010202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1621.0000

AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19 III2054

1.000,00NC : 12010121CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1602.0000

1.000,00NC : 12010122OBRIGACOES PATRONAIS319013-1602.0000

1.000,00NC : 12010123MATERIAL DE CONSUMO339030-1602.0000

1.000,00NC : 12010124Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1602.0000

1.000,00NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1602.0000

1.000,00NC : 12010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1602.0000

1.000,00NC : 12010127EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1602.0000

40.000,00Soma da Unidade:

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 3



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

MELHORIAS HABITACIONAIS1016

1.000,00NC : 12010054OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 12010055OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

AMPLIAÇÃO /REFORMA UNIDADE DO CRAS1017

1.000,00NC : 12010053OBRAS E INSTALACOES449051-1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

9.000,00NC : 12010108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

11.000,00NC : 12010118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

5.000,00NC : 12010119OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

2.000,00NC : 12010120OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 12010142MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

31.000,00Soma da Unidade:

Total: 124.408,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 3



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,934,973.31 ///DOIS MILHÕES,
NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRES REAIS, TRINTA
E UM CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

12.000,00NC : 12010153MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 12010191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

12.000,00NC : 12010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

34.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

163.677,12NC : 12010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

45.000,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

20.000,00NC : 12010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 12010069MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

49.486,34NC : 12010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

17.644,76NC : 12010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

27.000,00NC : 12010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

70.000,00NC : 12010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

398.808,22Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

DIVIDA CONTRATUAL2007

40.000,00NC : 12010008PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

142.000,00NC : 12010028PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

11.056,82NC : 12010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

20.000,00NC : 12010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.000,00NC : 12010154SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

9.000,00NC : 12010189OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

234.056,82Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

49.591,50NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

280.000,00NC : 12010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

26.000,00NC : 12010088MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

24.582,28NC : 12010089MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

35.000,00NC : 12010157MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

42.000,00NC : 12010188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

11.000,00NC : 12010216MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

13.000,00NC : 12010217EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)2011

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 5



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

150.000,00NC : 12010181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

ASSISTENCIA AO ESTUDANTE-TRANSPORTE ESCOLAR (PNAT)2013

7.000,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

19.078,91NC : 12010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

APOIO AS ATIVIDADES DESPORTIVAS2017

1.350,00NC : 12010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

33.000,00NC : 12010158MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

38.000,00NC : 12010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

729.602,69Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL1004

273.000,00NC : 12010098OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

OBRAS PÚBLICAS1006

11.276,88NC : 12010090OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

13.000,00NC : 12010091OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

170.000,00NC : 12010014MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

115.000,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

16.963,19NC : 12010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

82.000,00NC : 12010072MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010076MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010077MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010078MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

46.000,00NC : 12010079MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

26.000,00NC : 12010080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

49.486,34NC : 12010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

183.000,00NC : 12010101MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010105MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

22.459,44NC : 12010106MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

40.000,00NC : 12010155MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

300.000,00NC : 12010190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

40.000,00NC : 12010194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

21.000,00NC : 12010220MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

33.819,73NC : 12010221MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

27.000,00NC : 12010107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

1.474.005,58Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE PROD. AGRICOLA IND. E COMERCIO2032

1.000,00NC : 12010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 12010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 5



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

1.000,00NC : 12010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 12010068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

5.000,00NC : 12010141VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

2.000,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

27.000,00NC : 12010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

14.500,00NC : 12010192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

64.500,00Soma da Unidade:

Total: 2.934.973,31

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA PUBLICA2004

20.000,00NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

16.963,19NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

6.000,00NC : 12010068OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

6.000,00NC : 12010069OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

11.056,82NC : 12010070OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

GESTÃO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2027

1.350,00NC : 12010209VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

61.370,01Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

1.000,00NC : 12010042SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

22.459,44NC : 12010106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)2011

33.819,73NC : 12010221OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

DESENV. DA EDUC. BÁSICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 30%)2012

280.000,00NC : 12010048MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

82.000,00NC : 12010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

26.000,00NC : 12010088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

49.486,34NC : 12010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1570.0000

1.000,00NC : 12010105OBRIGACOES PATRONAIS319013-1570.0000

ASSISTENCIA AO ESTUDANTE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)2014

20.000,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

24.582,28NC : 12010089MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

17.644,76NC : 12010096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

273.000,00NC : 12010098OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

49.486,34NC : 12010100OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

183.000,00NC : 12010101OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

150.000,00NC : 12010181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

12.000,00NC : 12010185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

27.000,00NC : 12010186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

27.000,00NC : 12010187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

42.000,00NC : 12010188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

9.000,00NC : 12010189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

300.000,00NC : 12010190VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 3 / 5



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

10.000,00NC : 12010191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

14.500,00NC : 12010192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

70.000,00NC : 12010193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

40.000,00NC : 12010194VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

1.764.978,89Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

PASSAGEM MOLHADA POVOADO DE BOA VISTA1010

1.000,00NC : 12010078OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

IMPLANTAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DUAS IRMÃS1011

1.000,00NC : 12010077OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

PERFURAÇÃO/INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO POVOADO DO RECREIO1012

1.000,00NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

13.000,00NC : 12010091OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

19.078,91NC : 12010156OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

11.000,00NC : 12010216VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

13.000,00NC : 12010217VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

21.000,00NC : 12010220VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

115.000,00NC : 12010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

45.000,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

49.591,50NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE2029

11.276,88NC : 12010090MATERIAL DE CONSUMO339030-1750.0000

300.947,29Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

46.000,00NC : 12010079DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

26.000,00NC : 12010080DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

40.000,00NC : 12010155OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

35.000,00NC : 12010157OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

33.000,00NC : 12010158OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

27.000,00NC : 12010107MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DA MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA2049

163.677,12NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

40.000,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

170.000,00NC : 12010014MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

7.000,00NC : 12010016MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

142.000,00NC : 12010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

38.000,00NC : 12010159MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (SAMU E OUTROS)2050

2.000,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1621.0000

12.000,00NC : 12010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1621.0000

12.000,00NC : 12010154MATERIAL DE CONSUMO339030-1621.0000

793.677,12Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 4 / 5



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2035

5.000,00NC : 12010141MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE PRODUÇÃO AGRI. IND. E COMERCIO20909

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA2033

1.000,00NC : 12010033CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 12010034OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,00NC : 12010035MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 12010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE FOMENTO A PRODUÇÃO, INFRAESTRUTURA2034

1.000,00NC : 12010038MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 12010040Equipamentos e Material Permanente443052-1500.0000

1.000,00NC : 12010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.934.973,31

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 1 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 5 / 5



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 70,000.00 ///SETENTA MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

70.000,00NC : 12040001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

70.000,00Soma da Unidade:

Total: 70.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

70.000,00NC : 12040001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

70.000,00Soma da Unidade:

Total: 70.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 4 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 90,000.00 ///NOVENTA MIL REAIS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA2049

90.000,00NC : 12270008MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

90.000,00Soma da Unidade:

Total: 90.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

90.000,00NC : 12270008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

90.000,00Soma da Unidade:

Total: 90.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 27 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,763.45 ///SEIS MIL, SETECENTOS E
SESSENTA E TRES REAIS, QUARENTA E CINCO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2038

1.000,00NC : 12270001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 12270002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 12270003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 12270004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 12270005VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 12270006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

763,45NC : 12270007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

6.763,45Soma da Unidade:

Total: 6.763,45

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

INFRA-ESTRUTURA URBANA E RURAL1004

763,45NC : 12270007OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

INFRA-ESTRUTURA PARA O SANEAMENTO BASICO1005

1.000,00NC : 12270005OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 12270006OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

EXPANSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA1007

1.000,00NC : 12270001OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 12270002OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

CONSTRUÇÃO DE BARRAGEM NO POVOADO DE MATA CIPÓ1008

1.000,00NC : 12270003OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

PASSAGEM MOLHADA NA ESTRADA PRINCIPAL FAZENDA DE JOÃO1009

1.000,00NC : 12270004OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

6.763,45Soma da Unidade:

Total: 6.763,45

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 27 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 9,551.93 ///NOVE MIL, QUINHENTOS E
CINQUENTA E UM REAIS, NOVENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

9.551,93NC : 12270009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

9.551,93Soma da Unidade:

Total: 9.551,93

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO20202

GESTÃO AS AÇÕES DO GOVERNO MUNICIPAL2003

9.551,93NC : 12270009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

9.551,93Soma da Unidade:

Total: 9.551,93

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 27 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 111,000.00 ///CENTO E ONZE MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE2043

100.000,00NC : 12280001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

11.000,00NC : 12280003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

111.000,00Soma da Unidade:

Total: 111.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

100.000,00NC : 12280001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

11.000,00NC : 12280003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

111.000,00Soma da Unidade:

Total: 111.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 28 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 161,000.00 ///CENTO E SESSENTA E
UM MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

11.000,00NC : 12280004MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

11.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

150.000,00NC : 12280002MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

150.000,00Soma da Unidade:

Total: 161.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

150.000,00NC : 12280002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

11.000,00NC : 12280004VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

161.000,00Soma da Unidade:

Total: 161.000,00

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 28 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 96,717.38 ///NOVENTA E SEIS MIL,
SETECENTOS E DEZESSETE REAIS, TRINTA E OITO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL20808

COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DO PAIF (PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA2036

32.000,00NC : 12290021MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

3.000,00NC : 12290030EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERV. DE CONV. E FORTAL. DE VINCULO ( CRIANÇA,2037

20.000,00NC : 12290022MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

28.320,00NC : 12290029MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

GESTÃO DO PROG BOLSA FAMILIA / IGD/ SUAS2038

12.397,38NC : 12290023MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

1.000,00NC : 12290024MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

96.717,38Soma da Unidade:

Total: 96.717,38

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

28.320,00NC : 12290029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00NC : 12290030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

31.320,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DOS RECURSOS DO ROYALTIES - FEP2028

32.000,00NC : 12290021MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

20.000,00NC : 12290022MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

12.397,38NC : 12290023MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

1.000,00NC : 12290024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1704.0000

65.397,38Soma da Unidade:

Total: 96.717,38

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 29 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 1



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 320,751.93 ///TREZENTOS E VINTE
MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS, NOVENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 601,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO20303

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETÁRIA  DE ADMINISTRAÇÃO2005

53.066,99NC : 12290002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

55.676,78NC : 12290003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

40.000,00NC : 12290004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.833,16NC : 12290027MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

22.500,00NC : 12290045MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

176.076,93Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA MDE2010

21.000,00NC : 12290026MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

21.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE URBANISMO, O BRAS E SERV. PUBLICOS2023

81.336,34NC : 12290006MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

9.765,75NC : 12290017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

26.641,92NC : 12290018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.930,99NC : 12290019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

123.675,00Soma da Unidade:

Total: 320.751,93

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE FINANÇAS20404

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS2008

22.500,00NC : 12290045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

22.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO20505

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO (FUNDEB 70%)2011

9.765,75NC : 12290017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2018

5.930,99NC : 12290019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAT2057

26.641,92NC : 12290018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1542.1070

DESENV. DA EDUC. BASICA E DA VALOR. DOS PROFISS. DA EDUCAÇÃO  -  VAAF2058

81.336,34NC : 12290006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

123.675,00Soma da Unidade:

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 1 / 2



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

DECRETO 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO

CNPJ: 13894886000106### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2023

SECRETARIA DE URBANISMOS OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS20606

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2025

53.066,99NC : 12290002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

53.066,99Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE20707

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL2045

21.000,00NC : 12290026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

4.833,16NC : 12290027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB2046

55.676,78NC : 12290003MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

40.000,00NC : 12290004OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

121.509,94Soma da Unidade:

Total: 320.751,93

MANOEL SILVANY BARROS

MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO, 29 de Dezembro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2920403:99999:GovNet by Link3 Versão:2024012410] SIAFIC do MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO Pag: 2 / 2



Sexta­Feira

29 de Dezembro de 2023

Edição nº 1038

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 

AVENIDA GABRIEL DANTAS NOVAES, 200, CENTO 

MANOEL VITORINO – BAHIA CEP: 45240-000 

TEL.: 73 3549-2146 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

PORTARIA Nº 004/2023 

 

 

“Nomeia Comissão com a finalidade específica de 

proceder ao levantamento patrimonial e financeiro da 

Prefeitura Municipal, no encerramento do exercício de 

2023 e dá outras providências”.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear uma Comissão com a finalidade específica de proceder ao levantamento Patrimonial 

e Financeiro para fins de prestação de contas no encerramento do exercício de 2023, especialmente o 

levantamento dos valores em caixa e banco desta Prefeitura Municipal composta dos seguintes 

membros:  

1 – FAGNER SANTOS SILVA - Presidente 

2 – ITELFANIA BRITO BARROS - Membro 

3 – LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA – Membro 

 

Art. 2º - Depois de cumprida a missão, elaborar o respectivo Termo de Conferência de Caixa e Banco 

e o Inventário Patrimonial do Exercício de 2023 que deverão ser assinados por todos os membros da 

Comissão. 

Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Manoel Vitorino, Bahia, 27 de dezembro de 2023.  

 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal 

 

 


		2023-12-29T15:38:20-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




